Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5831/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, limpeza em boca de lobo entupida na Avenida da Amizade, próximo ao número 1655 no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada limpeza em boca de lobo entupida na Avenida da Amizade, próximo ao número 1655 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Comerciantes e moradores procuraram por este vereador buscando por providências no sentido de proceder com a limpeza em boca de lobo na via acima mencionada, haja vista que a mesma encontra-se com acúmulo de lixos e outros detritos, entupindo a referida galeria, causando mau cheiro e diversos transtornos, sendo de urgência o que se pede nesta propositura. Ressalto que este é um pedido não somente deste parlamentar, mas, também dos proprietários da doceria La Suíça e da Auto Center Amizade.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 09 de dezembro de 2016.

[bookmark: _GoBack]
Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

73098e36-5eed-4d81-a9ad-07d4f5ef6e69.png
PROTOCOLO 10836/2016 - 09/12/2016 15:25

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg